
令和 2 年 4 月 20 日 

カワイ音楽教室生徒・保護者様 

 カワイ音楽・絵画造形・英語・学研教室  

福山事務所 

 

レッスン休講期間の措置につきまして 

 

平素は当社音楽教育事業(カワイ音楽教室/カワイ英語教室/カワイ絵画造形教室/カワイ

学研教室）にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度、4 月 16 日(木)に政府より発表された「緊急事態宣言」に鑑み、全教室・全コー

スのレッスンを 4 月 14 日(火)～5 月 6 日(水)まで休講とさせていただきます。 

生徒の皆様におかれましては、多大なるご心配をおかけする事となり誠に申し訳ござい

ませんが、ご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

下記、5 月分月謝請求と年間レッスン回数についてご案内させていただきます。 

 

記 

■5 月分月謝 

4 月分月謝と差し替え、請求一括停止とさせていただきます。 

  

■年間レッスン回数について 

 下記の通り年間レッスンを変更させていただきます。 

年間 40 回レッスンの場合、4～6 月で 6 回のレッスンを基準と致します。 

未実施となる回数分は 9 月末までに振替対応とさせていただきます。 

 

 □40 回コース → 36 回（4～6 月で実質 6 回レッスンを基準、以降 3 か月で 10 回） 

 □36 回コース → 33 回（5 月以降 月/3 回又は 2 回）※4 月の実施回数による 

 □24 回コース → 22 回（5 月以降 月/2 回又は 1 回）※4 月の実施回数による 

 □22 回コース → 20 回（8 月・1 月は月/1 回、他 9 か月は月/2 回又は 1 回） 

                           ※4 月の実施回数による 

 

■レッスン再開について 

5 月 7 日(木)以降のレッスン再開決定については 4 月 28 日(火)に致します。 

 

以上 


